
BUPATI SIJUNJUNG
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN BUPATI SIJUNJUNG
NOMOR II TAHUN 2022

TENTANG
KAJIAN RISIKO BENCANA

BUPATI SIJUNJUNG,

Menimbang : a. bahwa dengan adanya potensi rawan bencana yang
ada di daerah maka perlu adanya Kajian Risiko
Bencana,

b. bahwa sebagai dasar penyusunan rencana dan

kebijakan penanggulangan bencana di daerah oleh
BPBD Kabupaten Sijunjung telah disusun Kajian
Risiko Bencana (KRB) Kabupaten Sijunjung Tahun
2021-2025,

c. bahwa berdasarkan Peraturan Kepala Badan
Nasional Penangggulangan Bencana Nomor 2 Tahun
2013 maka perlu adanya Kajian Risiko Bencana

sebagai acuan dalam pelaksanaan program
penanggulangan bencana:

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, huruf b dan huruf c perlu
menetapkan Peraturan Bupati tentang Kajian Risiko
Bencana,

Mengingat :1. Undang -— Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang
Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten dalam

Lingkungan Daerah Provinsi Sumatera Tengah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956

Nomor 25):
2. Undang -— Undang Nomor 24 Tahun 2007 tentang

Penanggulangan Bencana (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 66,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4723):

A



. Undang — Undang Nomor 23 Tahun 2014 (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587) tentang Pemerintahan Daerah
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Undang — Undang Nomor 11 Tahun 2020
tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6579),

3.

. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2008 tentang4.

Penyelenggaraan Penanggulangan Bencana
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008
Nomor 42 Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4828):
Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2008 tentang
Pendanaan dan Pengelolaan Bantuan Bencana
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008
Nomor 43):

5.

- Peraturan Pemerintah Nomor 25 Tahun 2008 tentang6.

Perubahan Nama Kabupaten Sawahlunto/ Sijunjung
Menjadi Kabupaten Sijunjung Provinsi Sumatera
Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2008 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4832):

. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun
2006 tentang Pedoman Umum Mitigasi Bencana:
Peraturan Kepala Badan Nasional Penanggulangan
Bencana Nomor 3 Tahun 2010 tentang Rencana
Nasional Penanggulangan Bencana,

. Peraturan Kepala Badan Nasional Penanggulangan
Bencana Nomor 02 Tahun 2012 tentang Pedoman

7.

8.

9.

Umum Pengkajian Risiko Bencana,

A



Menetapkan

MEMUTUSKAN :

' PERATURAN BUPATI TENTANG KAJIAN RISIKO
BENCANA.

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan :

1. Kajian Risiko Bencana (KRB) adalah mekanisme terpadu untuk
memberikan gambaran menyeluruh terhadap risiko bencana suatu
daerah dengan menganalisis tingkat bahaya, tingkat kerentanan dan

Kapasitas Daerah.

Perangkat daerah adalah unsur pembantu Kepala Daerah dan Dewan
Perwakilan Daerah dalam penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang
menjadi kewenangan daerah. Untuk Kabupaten/Kota terdiri dari
Sekretariat Daerah, Sekretariat DPRD, Dinas Daerah, Lembaga Teknis

Daerah, Kecamatan dan Kelurahan/Nagari.
Mitigasi adalah serangkaian upaya untuk mengurangi risiko bencana,
baik melalui pembangunan fisik maupun penyadaran dan peningkatan
kemampuan menghadapi ancaman bencana.

Pasal 2

Kajian Risiko Bencana sebagaimana tercantum dalam lampiran yang
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 3

Kajian Risiko Bencana sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan
pedoman bagi Perangkat Daerah dalam melaksanakan program

pembangunan dan mitigasi bencana.

Pasal 4
Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kabupaten Sijunjung melakukan

Sosialisasi Kajian Risiko Bencana sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2

kepadamasyarakat pada tempat yang mempunyai potensi bencana.

A



Pasal 5
Peraturan Bupati ini berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam berita Derah Kabupaten Sijunjung.

Ditetapkan di Muaro Sijunjung
pada tanggal 24 Marer 2022

BUPATI SIJUNJUNG,

ttd

BENNY DWIFA YUSWIR
Diundangkan di Muaro Sijunjung
Pada tanggal 24 Mara 2022

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN SIJUNJUNG,

ttd

ZEFNIHAN

BERITA DAERAH KABUPATEN SIJUNJUNG TAHUN 2022 NOMOR 12

Salinan $xsuai Den Aslinya
KEPALA BAGIAN

M4

MiSswra.MR ”YX




